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Edito
La Lozère se prête merveilleusement bien à la 
pratique de la moto de tourisme.

Au fil de ces pages, nous vous emmenons sur 
nos routes peu fréquentées à la découverte 
de nos hébergements de caractère et de nos 
 produits du terroir qui, chaque année, attirent 
de nombreux motards.

Lozère Tourisme a élaboré, avec l'aide  précieuse 
d'associations locales de motards, quinze 
 circuits pour vous permettre de découvrir 
 l’ensemble de nos grands espaces et nos 
 panoramas d’exception.

Ce travail collaboratif, que je suis heureuse de 
vous présenter aujourd’hui, recense une foule 
d’informations pratiques afin de bien planifier 
vos balades dans le département.

Retrouvez pour chaque boucle, le roadbook 
  détaillant de façon très précise chaque 
 itiné raire et les informations sur les attraits 
 touristiques méritant le détour.

Nous travaillons également sur un label de 
qualité "accueil moto Lozère" qui va  bientôt 
voir le jour et viendra en complément des 
 labels déjà existants.

Les routes de Lozère vous garantissent, d’ores 
et déjà, une dose de sensations intenses et nos 
professionnels du tourisme sont mobilisés pour 
vous accueillir dans les meilleures conditions.

Je vous souhaite une très belle découverte de 
notre département.

Sophie PANTEL
Présidente de Lozère Tourisme
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La Lozère vue par un motard...
Ami(e)s motard(e)s,

Peut-on rêver meilleure destination que la LOZÈRE pour faire de la moto ?

Que ce soit pour une balade à la journée, un week-end ou un plus long séjour, vous trouverez ici un terrain de jeu exceptionnel, 
d’une variété rare dans des paysages à couper le souffle.

De la MARGERIDE aux GRANDS CAUSSES, de l’AUBRAC aux CÉVENNES, de la VALLÉE du LOT au sommet du MONT-LOZÈRE, 
ou tout le long des GORGES du TARN et de la JONTE, la LOZÈRE vous offrira un dépaysement total et un confort de conduite 
inégalé dû en grande partie à la faible circulation de ses routes.

Partout, vous suivrez des itinéraires où s’enchaîneront à souhait «  virolos  » ou grandes courbes, montées et descentes  
vertigineuses et portions plus plates et roulantes.

Que de diversité à portée de poignée dans des environnements grandioses !

Quel que soit le temps dont vous disposez, les 15 itinéraires proposés vous permettront de vous régaler aux guidons de vos 
bécanes mais aussi de profiter de panoramas remarquables et de partager l’âme de cette terre lozérienne et de ses habitants.

Parce que le motard aime aussi faire des pauses, souvent gastronomiques mais aussi de pure détente ou culturelles, ce guide 
vous permettra de trouver toutes les informations sur les bonnes adresses à ne pas manquer : restaurants, auberges, bars 
mais aussi les points de vues remarquables et les sites et activités touristiques où vous serez toujours bien accueillis.

Conçu par et pour des motards, ces itinéraires ne vous laisseront pas sans le désir de venir ou revenir très vite 
rouler en terres Lozériennes, là où souffle un air de liberté…

Bienvenue en LOZÈRE et bonne route !
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Partenaires

ASPHALTE 48
ASPHALTE 48 est une association qui regroupe des motards lozériens désireux de partager leur 
 passion et leur expérience du monde des deux roues, le tout s'organisant autour de différents 
voyages et/ou sorties plus courtes, repas, manifestations sportives...

 Elle a été créée par Roberto Rodrigues et moi-même autour du fait que rouler seul c'est bien, mais cela devient 
rapidement lassant. A plusieurs cela permet de s'aguerrir des dangers de la route, de s'enrichir d'expériences mutiples et de s'entraider en cas 
de problème mécanique ou autre. Le tout dans une ambiance festive. Créée en novembre 2011, elle compte une cinquantaine d'adhérents à ce 
jour. Le département de la Lozère est un terrain de jeu idéal qui mélange l'art d'émerveiller les yeux et les papilles et sent bon la liberté sur ses 
routes sinueuses. J'invite donc tous les motards à venir en Lozère, l'accueil y est chaleureux et les parcours vous donneront le sourire.

Sébastien SOULIS, Président du Moto Club "Asphalte 48 "

LES LOUPS GAROUS DU GEVAUDAN
LE MOTO CLUB "LES LOUPS GAROUS DU GEVAUDAN" a été créé en 1987 et compte une 
 trentaine de passionnés de motos. 

 Ensemble nous arpentons les routes de France et d'Europe. Afin de faire découvrir le département  
de la Lozère, nous avons organisé pendant plus de 25 ans un rallye touristique motos. Nous faisons  aussi 

 partager depuis de nombreuses années cette passion auprès de personnes en situation de handicap, lors du JUMBO RUN DE LOZERE. 
Nous sommes aussi très sensibles à tout se qui se rapporte à la sécurité, en étant partenaires lors d'actions de la Sécurité Routière.  
Il nous semblait important de participer de manière active avec le C.D.T Lozère et le Conseil départemental à l'élaboration du projet  
"moto tourisme Lozère". En proposant des circuits, et des accueils, espérant répondre au mieux aux demandes et besoins des motards. C'est 
un plaisir de vous accueillir pour vous faire découvrir "un paradis" pour motards. La diversité des paysages et des routes, vont vous amener 
un émerveillement, des sensations, des vibrations, un éveil des sens, un bonheur, où le plaisir de piloter prend toutes ses lettres de noblesse !  
Nous espérons que ce projet, fait pour des motards par des motards, répondra à toutes vos attentes. Bienvenus "chez nous", bienvenus "chez 
vous". Et n'oubliez pas ! Soyez prudents sur nos routes sinueuses.

Eric MIEUSSET, Président du Moto Club "Les Loups Garous "

FFMC
L'objectif de la Fédération Française des Motards en Colère (FFMC) est le développement de la 
pratique des deux-roues motorisés ou engins assimilés. 

 Elle défend, sans corporatisme, leurs utilisateurs en tant qu’usagers de la route et en tant que consommateurs. Elle 
agit pour la sécurité et le partage de la route sur la base du développement de l’information, de la prévention et de la 
formation, pour faire prévaloir la connaissance et la prise de conscience plutôt que les mesures répressives. Forte de 

86 antennes départementales, elle agit également pour promouvoir les valeurs de solidarité, d’égalité et de liberté, visant à permettre au plus grand 
nombre la pratique du deux ou trois roues motorisés (du cyclo au gros cube) dans un esprit de responsabilité et d’entraide.

Jean-Pierre FELGEROLLES, Fédération Française des Motards en Colère - Antenne de Lozère (48)

AMCA – Auroux
L’AMCA – Auroux, est un moto club qui organise des rassemblements de motos anciennes sur le plan départemental et 
national, et plus particulièrement pour les motos anglaises.

 Deux évènements sont programmés : Mi-juin le club les Anglaises en Gévaudan et début Juillet le Tour de Lozère !
Chaque évènement rassemble plus d’une trentaine de motos et permet aux participants comme aux spectateurs de faire un saut dans le temps, 
puisque les modèles sont des années 30 aux années 70 ! 

Jean BERNARD, AMCA - Sections Anciennes

www.lozere-tourisme.com



Labels

Logis de France 
“Logis Moto” 
Envie de partir pour un petit road-trip sur les 
routes de France ? Retrouvez les Logis Moto 
en Lozère pour une étape accueillante et 
chaleureuse entre motards.

Sur votre route, prenez le temps pour une halte  gourmande : 
au gré des saisons la Lozère recèle de  nombreux  trésors 
 gustatifs : miel, châtaignes, champignons, fromages ou 
encore fruits et légumes gorgés de soleil,  accommodés 
par des chefs pour votre plus grand plaisir !  N’attendez plus 
et partez à la rencontre des hôteliers aussi passionnés que 
vous, échangez bons plans et conseils afin de découvrir le 
territoire lozérien ! 

www.logishotels.com

Demeures 
de Lozère 
Les Hôtels-Restaurants "Demeures de Lozère", sont 
des établissements avec un charme et un caractère 
 personnalisés.

Au-delà d’un accueil chaleureux et de qualité pour les 
motards, les Demeures de Lozère c’est aussi la beauté de 
l'architecture, l'élégance de la décoration, une part de rêve 
et de magie… L’art de vivre, la richesse de nos terroirs et la 
gastronomie sont également mis à l’honneur. Une pause 
détente lors d’un séjour à moto, que demander de mieux ?
Il y a mille et une façons d'être remarquable, cette diversité 
fait notre richesse... Venez la "Savourer".

www.demeuresdelozere.com

Clévacances  
Pour profiter de votre séjour moto et apprécier ces 
 moments privilégiés de détente en Lozère, une location 
Clévacances est toujours prête à vous recevoir ! 

Maisons, chalets, appartements, ou chambres d’hôtes 
vous accueillent toute l’année, pour une ou plusieurs 
 semaines, pour un week-end ou plusieurs nuits. A chacun 
son Clévacances en Lozère ! 

www.lozere-tourisme.com/clevacances

Gîtes de France 
“Accueil motard”    
La Lozère, dispose, c’est bien connu,  
d’un patrimoine architectural tout à fait exceptionnel. 

Le granit, le calcaire et le schiste qui sont à l’origine des 
habitations rurales leur donnent un caractère original 
que vous pourrez apprécier. A moto, venez découvrir ou 
 retrouver les joies de la nature, des grands espaces, des 
routes de caractère ! Avec Gîtes de France, vous connaîtrez 
un nouvel art de vivre ses vacances en Lozère. 

www.lozere-tourisme.com/gites-de-france

Villages étapes 
En Lozère, trois villages étapes vous attendent pour faire 
une pause lors de votre séjour à moto.

Idéalement situé à 5 km à peine d’une nationale ou 
d’une autoroute non concédée, les villages étapes sont 
gage d’un accueil chaleureux et de qualité. Ces villages 
étapes  s’engagent également à vous offrir des services 
et des équipements publics de qualité, des engagements 
 durables ainsi que des offres de découverte du territoire. 
Aumont-Aubrac, La Canourgue et Florac, les trois villages 
étapes de Lozère vous attendent ! 

www.village-etape.fr

La visite et le contrôle réguliers de chacune  

de nos locations, de nos chambres et de nos hôtels 

vous garantissent les meilleures prestations.  

Environnement, aménagement, équipements, 

confort, accueil, autant de critères pris en compte 

dans notre démarche de qualité.  

Voir l’offre complète sur  

www.lozere-tourisme.com
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Gardon

Jonte

Tarn

Retenue 

de RoujanelChassezac

Source

du Tarn

Altier

Tarn

Source du Lot

Nîmes

Montpellier

Lac de Villefort

N106

N88

N106

N106

D63

D16

D986

D16

D31

D986

D44

D42

N88

D901

D20

D998

D35

D29

D984

D984

D983

D260

D9

D9

D983

D907

N106

N88

N88

D906

D901

D31

D18

D986

D269

D986

D119

D35

D20

D13

D983

D135

D41D25

D20

D996

D18

N88

D986

D907 bis

D907 bis

D907 bis

D907

N106

D901

D998

D906

D61

D10

D19

D9

D984
D29

N106

D986

D63

D16

D907 bis

D20

D998

D983

D983

N106

D906

D986

D901

D998

D983

D907

D996

D16

D18

D907

D907

D35

D25

D20

D806

D20

D120

D35

D151

D51

D901

D51

D66

D362

D906

D35

D54D13

D13

D13

D28

D62

D62

D61

D74

D6

Esclanède Bramonas

Barjac

Balsièges

Rouffiac

St-Bauzile

Gabrias Badaroux

Le Born

Allenc

ChadenetSte-Hélène

Lanuéjols

Brenoux

St-Étienne-
du-Valdonnez

Bagnols-
les-Bains

St-Julien-
du-Tournel

Belvezet

Chasseradès
Puylaurent

Montagne 
du Goulet

Prévenchères

St-Jean-Chazorne

La-Garde-Guérin

Planchamp

Pied-de-BornePourcharesses

St-André-
Capcèze

Altier

Cubiérettes

Cubières
Mas 
d’Orcières

Roc des Laubies

Mont-Lozère

Pic Cassini

Montagne du Bougès

Col de Jalcreste

St-Maurice-
de-Ventalon

Soleyrols
Vialas

Belvédère 
des Bouzèdes

St-Andéol-de-
Clerguemort

St-Frézal-
de-Ventalon

St-Julien-
des-Points

Le Collet-
de-Dèze

St-Michel-
de-Dèze

St-Privat-
de-Vallongue

St-Hilaire-de-Lavit

St-André-de-Lancize

Cassagnas

St-Martin-de-
Lansuscle

Ste-Croix-
Vallée-Française

Moissac-
Vallée-Française St-Étienne-Vallée-Française

St-Martin-de-Boubaux

Col de Prentigarde

St-Roman-de-Tousque

Gabriac

Tour du canourgue

Plan de Fontmort

Le Pompidou

Bassurels

Corniche des cévennes

Molezon
Rousses

Cabrillac

Vébron

Fraissinet-de-
Fourques

Gatuzières

Roquedols

Hures
Hures-

arade

Le Mas-St-Chély
teau

de-la-Caze

arn

St-Chély-du-Tarn Blajoux
Castelbouc

Prades

Champerboux

St-Laurent-
de-Trèves

Col des 
Faïsses

Montbrun

St-Julien-
d’Arpaon

La Salle-
Prunet

Cocurès

Ispagnac

Les Bondons

Quézac

Fraissinet-
de-Lozère

Cascade 
de Runes

St Jean du Gard

Mont Chabrio

Col de
Montmirat

Mont-Aigoual

St-André-
de-Valborgne

Génolhac

Chabannes

Col de la 
Serreyrède

Col de 
Perjuret

Les 
Vanels

Langlade

Goudard

UTOPIX

DOMAINE
DES BOISSETS

ECOMUSÉE
DU MONT LOZÈRE

LA CHAM
DES BONDONS

SOURCE
DE QUÉZAC

CHÂTEAU DU
PARC NATIONAL
DES CÉVENNES

VEN ARMAND

GROTTE 
DARGILAN

OBSERVATOIRE
DU MONT-
AIGOUAL

MAGNANERIE DE LA ROQUE

MAISON DE
LA CHÂTAIGNE

COLLECTIONS
ELIE CELLIER

VALLON DU
VILLARET

FORUM
DES TERROIRS

LA TOUR
DU VILLARET

MAS DE
LA BARQUE

MAUSOLÉE
DE LANUÉJOLS

CATHÉDRALE

CHÂTEAU
DU TOURNEL

STATION DU
MONT LOZÈRE

CHAOS-DE-NÎMES
LE-VIEUX

CHEVAUX 
DE PRZEWALSKI

LES EMPREINTES 
DU TEMPS

CHÂTEAU
DE CALBERTE

Abîme de
Bramabiau

TOUR DE
CHANAC

Sommet
de Finiels
1699 m

CHÂTEAU DE
CASTANET

Aérodrome 
de Florac

LE BLEYMARD

VILLEFOR

LE PONT DE
MONTVERT

FLORAC

BARRE-DES-CÉVENNES

MEYRUEIS

ST-GERMAIN
DE-CALBERTE

SAINTE-ÉNIMIE

MENDE
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Mende  
et Lot en Gévaudan 
Pays d'art et d'histoire 

∙ Maison du Parc  
national des Cévennes, 
Florac  
04 66 49 53 00

∙ Château de Calberte 
04 66 45 90 30

∙ Ecomusée  
du Mont Lozère  
04 66 45 80 73

∙ Station thermale  
de Bagnols-les-Bains 
04 66 47 60 02

Offices 
de tourisme
∙ Mende, Cœur de Lozère 

04 66 94 00 23
∙ Cévennes Gorges du 

Tarn, Florac-Ispagnac 
04 66 45 01 14

∙ Cévennes  
au Mont Lozère,  
Le Pont de Montvert 
04 66 45 81 94

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

Mende → Florac → St-Jean-du-Gard → Le-Pont-de-Montvert → Le Bleymard → Mende
Mont Aigoual au Sud, Mont Lozère au Nord, entre les deux, les Cévennes se dévoilent aux voyageurs 

et leur offrent de superbes tableaux paysagers, dont on apprécie encore plus la beauté en moto ! 
Une balade sur des routes arborées et quelque peu sinueuses, entre amusement et émerveillement, 

tantôt au cœur des Cévennes, tantôt sur les hauteurs du Mont Lozère.
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 Découverte

 Patrimoine

 Site 
naturel

 Remise 
en forme

 Grotte 
et aven

  Villages 
Etapes
  Plus beaux  
villages 
de France

 Office de
Tourisme

 Station 
essence

 Garage 
moto

  Point 
de vue

  Route 
difficile

1  Etape

  Itinéraire 
à suivre

studionature.com - PER

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 1

Balade en forêt 
Cévennes 

et Mont Lozère 
Circuit moto : 208 km

Départ/arrivée : Mende
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Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...
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Lozère 

Roadbook

N° 1

Balade en forêt 
Cévennes 

et Mont Lozère 
Circuit moto : 208 km

Départ/arrivée : Mende
R. Domergue - PER

7

Après 
Florac_____
40 km

Direction ST-JEAN-DU-GARD
D 907

puis St-Laurent-
de-Trèves D 983

sur 10,5 km

Au 
“croisement”________
141,5 km

Direction

LE-PONT-
DE-MONTVERT

D 35 et D 998
sur 17 km

Au 
Pompidou________
61,5 km

Direction ST-JEAN-
DU-GARD

D 9 et D 260
puis D 907
sur 30 km

Au 
Bleymard_______
180 km

Arrivée à Mende : 208 km

Direction

MENDE
D 901 et N 88

sur 28 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel

Au 
“croisement”________
50,5 km

À 
St-Etienne
Vallée-Française__________
104,5 km

À 
St-Jean-
du-Gard_______
91,5 km

À 
Mende______
0 km

Départ de l'Office de Tourisme

Traversez ST-ETIENNE-V.-FR.
D 984 puis 

St-Frézal-
de-Ventalon 

D 29 et N 106 puis 
D 29sur 37 km

Direction LE POMPIDOU
D 9

sur 11 km

Au 
Pont-de-
Montvert________
158,5 km

Direction LE 
BLEYMARD

D 20
sur 21,5 km

Direction

FLORAC
N 88 et N 106

sur 40 km

Direction ST-ETIENNE-
VALLÉE-

FRANÇAISE
D 983

sur 13 km

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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Les Détroits

Gorges de la Jonte

Jonte

 Tarn

Ta
rn

Tarn

Montpellier

39

40

N88

N88

N106

D996

D63

D16

D986

D907 bis

D16

D31

D986

D44

D42

N88
D809

D901

D9

D983

D907

N106

N88

N88

D808

D809

D56

D31

D42

D998

D32

D43

D43

D995

D31

D46

D46

D18

D986

D986

D119

D135

D41D25

D20

D996

D18

N88

D986

D907 bis

D907 bis

D907 bis

D907 bis

D61

D10

D19

N106

D986

D32

D907

D63

D16

D63

D63

D907 bis
D998

D983

D986

D983

D907

D996

D31

D808

N88

D998

D16

D18

D907

D907

D35

D25

D32

D998

D806

D16

D46

D43

D32

D35

D62

D74

D1

Combret

Pin-Moriès

Auxillac

Banassac

Montjézieu Les Salelles

Les Salces

Le Villard
Ressouches

St-Bonnet-de-Chirac

Le Monastier

Palhers

Chirac

Grèzes

Cultures

Le Bruel
Esclanède Bramonas

Barjac

Balsièges

Rouffiac

St-Bauzile

Gabrias
Montrodat

Badaroux Allenc

ChadenetSte-Hélène

Lanuéjols

Brenoux

St-Étienne-
du-Valdonnez

Bagnols-
les-Bains

Roc des Laubies

Le P

Bassurels

Molezon
Rousses

Cabrillac

Vébron

Fraissinet-de-
Fourques

Gatuzières

Roquedols

Hures
Hures-
la-Parade

Hyelzas

Le Truel

Les 
Douzes

Le Rozier

St-Pierre-
des-Tripiers

Les Vignes

Pas de soucy

St-Rome-de-Dolan

Le Recoux

St-Georges
de-Lévejac

Cirque 
des Baumes

La Malène

Le Mas-St-Chély
Château
de-la-Caze

Laval-du-Tarn

La Capelle

St-Chély-du-Tarn Blajoux
Castelbouc

Prades

Champerboux

St-Saturnin

ieule

Golf

St-Laurent-
de-Trèves

Col des 
Faïsses

Montbrun

La Salle-
Prunet

Cocurès

Ispagnac

Les Bondons

Quézac

Cascade 
de Runes

Mont Chabrio

Col de
Montmirat

Mont-Aigoual

Chabannes

La Caze

Col de 
Perjuret

Les 
Vanels

Langlade

Goudard

Alteyrac

POINT
SUBLIME

LA MAISON 
DES VAUTOURS

UTOPIX

DOMAINE
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DE QUÉZAC

CHÂTEAU DU
PARC NATIONAL
DES CÉVENNES

PANORAMA DU ROC
DES HOURTOUS 

AVEN ARMAND

GROTTE 
DARGILAN

BATELIERS DE
LA MALÈNE

FERME
CAUSSENARDE
DE HYELZAS

VALLON DU
VILLARET

FORUM
DES TERROIRS

MAUSOLÉE
DE LANUÉJOLS

CATHÉDRALE

CHÂTEAU
DU TOURNEL

CHAOS-DE-NÎMES
LE-VIEUX

CHEVAUX 
DE PRZEWALSKI

LES EMPREINTES 
DU TEMPS

Montpellier-Le-Vieux

TOUR DE
CHANAC

REMPARD
DU VILLARD

Sabot 
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LA CANOURGUE

CHANAC
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Mende  
et Lot en Gévaudan 
Pays d'art et d'histoire 

∙ Maison du Parc  
national des 
Cévennes, Florac 
04 66 49 53 00

∙ Maison des vautours 
05 65 62 69 69

∙  Ferme Caussenarde 
04 66 45 65 25

∙ Grotte Dargilan  
04 66 45 60 20

∙  Grotte Aven Armand 
04 66 45 61 31

∙ Utopix 04 66 48 59 07

Offices 
de tourisme
∙ Mende, Cœur de Lozère 

04 66 94 00 23
∙    Cévennes Gorges du 

Tarn, Florac-Ispagnac 

04 66 45 01 14
∙    Le Massegros 

04 66 48 88 08
∙    Gorges du Tarn 

Causses, Meyrueis 

04 66 45 60 33
∙  Pays de Chanac 

04 66 48 29 28

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

Mende → Florac → Ste Enimie → Le Rozier → Meyrueis → Ste Enimie → Chanac → Mende
Au départ de la ville de Mende, baignée par le Lot, jetez-vous à l’eau et plongez au coeur des Gorges du Tarn et de la Jonte. 

Partez à la découverte de ces cours d’eau sillonnant de jolis petits villages et villes. La Lozère est également 
une terre de légendes, en témoignent celles des villages de Sainte-Enimie et Quézac. Sur ce parcours, les routes semblent 

avoir été dessinées pour votre plus grand plaisir, formant de grands lacets à flanc de vallées et offrant une vue à couper le souffle.
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  Plus beaux  
villages 
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difficile

1  Etape

  Itinéraire à suivre

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 2

Au fil de l’eau : 
Lot, Tarn et Jonte

Circuit moto : 204 km
Départ/arrivée : Mende

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...

studionature.com - PER
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Lozère 

Roadbook

N° 2

Au fil de l’eau : 
Lot, Tarn et Jonte

Circuit moto : 204 km
Départ/arrivée : Mende

R. Domergue - PER

9

À 
Mende_____
0 km

Départ de l’Office de Tourisme

Direction

FLORAC
N 88 puis N 106

sur 7,8 km

À 
Ste Enimie_______
65 km

Direction LA MALÈNE 
puis Les Vignes et 

Le Rozier D 907 bis 
et D 907 sur 35 km

À 
Balsièges_______
7,8 km

Direction 

ISPAGNAC
D 986 et D 231

puis D 31 et D 907 bis
sur 19,2 km

Au 
Rozier______
100 km

Direction

MEYRUEIS
D 996

sur 21 km

À 
Ispagnac______
27 km

Direction

FLORAC
D 907 bis puis N 106

sur 8,8 km

À 
Meyrueis______
121 km

Direction STE ENIMIE
D 986 puis 

Aérodrome D 63
sur 22,3 km

Juste avant 
Florac______
35,8 km

Direction FLORAC 
D 16 puis 

Aérodrome/Ste Enimie 
sur 11,2 km

À 
Aérodrome Florac_________
143,3 km

Direction

MAS ST CHÉLY
D 16 puis 

Ste Enimie D 986
sur 20,2 km

Au 
“croisement”________
47 km

Direction

MONTBRUN
puis traversez 

Montbrun
sur 8 km

À 
Ste Enimie_______
163,5 km

Direction CHANAC
D 986 

puis D 44 et D 31
sur 20,8 km

Après 
Montbrun_______
55 km

Direction

STE ENIMIE
D 907 bis
sur 10 km

À 
Chanac_______
184,3 km

Arrivée à Mende : 204 km

Direction MENDE
N 88 puis 

Chabrits D 42 et N 88
sur 19,7 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel
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COL DE BONNECOMBE

Lac des Salhiens

Lac de Souverols
Lac de St-Andéol
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Truyère

32
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40

N88

N106

A75

D31D44

D42

N88
D809

D809

D809

D10

D73

D12

D52

D56

D50

D987

D809

D987

D4

D7

D14

D70

D12

N88

D987

D4

D806

D806

N88

D808

D809

D56

D12

D1

D31

D50

D999

D50

D42

D987

D73

D998

D31

D5

D5

D25
N88

D986

D4

D7 D58

D147

D47

D987

D806

D806

D53

D987

D10D53

D989

D809

D65

D8

D4

D809

D56

D52

D900

D986

D31
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N88
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D35

D25

D32

D48
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D75
D989 

D64

D65
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D900

D11

D2
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D34

D3
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D30
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D70

D12
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D3

D2
D3

D2

D75

D14

D58

D5

D58

D59

D1

D59

D34

D14

D10

D987

D7

D73

D1

D52

D56

D5

D3

D1

Malbouzon

St-Laurent-de-Veyrès

La-Chaze-de-Peyre

Ste-Colombe-de-Peyre

La Fage-St-Julien

La Chaldette

Les Bessons

Albaret-
le-Comtal

Arzenc-
d’Apcher Les Monts-Verts

St-Juéry

Chaudes Aigues

Recoules d’Aubrac

er à cheval

Chauchailles

Termes

La Fage
Montivernoux Fau-

de-Peyre
Grandvals

St-Léger-du-Malzieu
Albaret 
Ste-Marie

La Garde
Aire de la Lozère

Blavignac

Mialanes

Le Malzieu
Forain

Lajo

St-Pierre
le-Vieux

Prunières

Sainte-Eulalie

Rimeize

Chabannes

Fontans

St-Denis-en-
Margeride

Serverette Le Mazel

Javols

St-Gal

Les Laubies

Estables

Chayla-d’Ance

St-Paul-le-F

Baraque
des Bouviers

La Villedieu

St-Sauveur
de-Ginestoux

Crouzet-Chaffol

Roc de Fenestre
1485 m
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Arzenc-de-RandonSignal de Randon

Ribennes

Recoules-
de-Fumas

St-Sauveur-
de-Peyre Roc de-Peyre

Prinsuéjols
La Védrinelle

Marchastel

Le Buisson

St-Laurent-
de-Muret

La Blatte

Les Hermaux
Combret

Pin-MorièsTrélans

St-Pierre
de Nogaret

Canilhac

Auxillac

Banassac

Montjézieu Les Salelles

Monts d’Aubrac

Les Salces

Le Villard
Ressouches

St-Bonnet-de-Chirac

Le Monastier

Palhers

Chirac

Antrenas

Grèzes

Cultures

Le Bruel
Esclanède Bramonas

Barjac

Balsièges

Rouffiac

St-Bauzile

Gabrias

Le Chastel-Nouvel

Montrodat

Servières

St-Léger-
de-Peyre

Lachamp

Rieutort-
de-Randon

Badaroux

Le Born

Pelouse

Ste-Hélène

Lanuéjols

Brenoux

St-Étienne-
du-Valdonnez

Champerboux
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Mont Chabrio

Col de

Chabannes

Langlade

Goudard

Alteyrac
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Brion

Noalhac

VILLAGE 
FORTIFIÉ
DU MALZIEU

TOUR
D'APCHER

CHÂTEAU DE 
LA BAUME 

CENTRE PERMANENT
DE LA PHOTOGRAPHIE RÉSERVE 

DES BISONS 
D'EUROPE

CASCADE
DU DÉROC

LACS D'AUBRAC

LOUPS DU
GÉVAUDAN

LES 
FOUILLES
DE JAVOLS

LA FERME
DE FIOUGAGE SUR LES TRACES

DE L'AUROCHS

LE GÉOSCOPE
MUSÉE 

GÉOLOGIQUE

MUSÉE DE LA
MÉTALLURGIE

FORUM
DES TERROIRS

CHÂTEAU DE ST-ALBAN

MAUSOLÉE
DE LANUÉJOLS

CATHÉDRALE

TOUR DE
CHANAC

REMPARD
DU VILLARD

MUSÉE 
DU SABOT
ET DE LA 

CHAUSSURES

MUSÉE 
DES DEUX 
ALBERT

Truc de Fortunio
1551 m

LA CANOURGUE

CHANAC

MARVEJOLS

ST-GERMAIN
DU-TEIL

FOURNELS

ST-CHÉLY
D’APCHER

NASBINALS

LE MALZIEU-VILLE

ST-ALBAN
SUR-LIMAGNOLE

ST-AMANS

AUMONT
AUBRAC

MENDE
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Mende → Marvejols → Nasbinals → Fournels → Le Malzieu → St-Alban-sur-Limagnole → Mende
Partez à la découverte de ce vaste plateau d’altitude, situé entre Vallée de la Truyère au Nord et celle du Lot au Sud. 

Terre de nature et de traditions, l’Aubrac se dévoile au fil des routes étroites, quelque peu sinueuses, 
parfois joueuses, mais toujours propices à l’émerveillement. Des routes aux abords desquelles 

il n’est pas rare de croiser quelques randonneurs sur le sentier de Saint-Jacques-de-Compostelle.
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Mende  
et Lot en Gévaudan 
Pays d'art et d'histoire 

∙ Château de la Baume  
04 66 32 51 59

∙ Station thermale  
de la Chaldette 
04 66 31 68 00

∙ Site Archéologique  
de Javols et musée 
04 66 42 87 24

Offices 
de tourisme
∙ Mende,  

Cœur de Lozère 
04 66 94 00 23

∙ Marvejols 
04 66 32 02 14

∙ Nasbinals 
04 66 32 55 73

∙ Hautes Terres,  
Fournels 
04 66 45 31 42

∙ Le Malzieu 
04 66 31 82 73

∙ Saint-Alban 
04 66 31 57 01

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

B. Ode PCR-Javols

S
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EO

 Découverte

 Patrimoine
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naturel

 Remise 
en forme

 Parc 
animalier

  Villages 
Etapes

 Office de
Tourisme

 Station 
essence

 Garage 
moto

  Route 
difficile

1  Etape

  Itinéraire 
à suivre

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 3

L’Aubrac, terre 
de transhumance 

Circuit moto : 180 km
Départ/arrivée : Mende

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...
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Lozère 

Roadbook

N° 3

L’Aubrac, terre 
de transhumance 

Circuit moto : 180 km
Départ/arrivée : Mende

R. Domergue - PER

11

À 
Marvejols________
25,3 km

Direction 

LE MONASTIER
D 809

sur 5,3 km

À 
Lajo_______
122 km

Traversez 

LAJO
puis St-Alban-sur 

Limagnole
D 987 sur 11,5 km

À
Nasbinals________
63,2 km

Traversez NASBINALS
D 987

puis Fournels 
D 12 et D 989

sur 24 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel

E.
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ER

Au 
Malzieu________
112,2 km

Un peu avant 
Rimeize_______
140 km

Arrivée à Mende : 180 km

Au 
Monastier________
30,6 km

Traversez

LE MALZIEU
D 989 et D 4

puis Lajo D 14 
sur 9,8 km

À
Fournels_______
87,2 km

Direction

MENDE
D 806

sur 40 km

À 
Mende______
0 km

Départ de l'Office de Tourisme

Direction

NASBINALS
D 56 puis

D 52 et D 900
sur 32,6 km

À 
St-Alban-sur
Limagnole_________
133,5 km

Direction

RIMEIZE
D 987

sur 6,5 km

Direction

MARVEJOLS
N 88 et D 808

sur 25,3 km

Direction LE BACON
D 70 et D 65

puis Le Malzieu
D 4 sur 25 km
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Retenue 

de RoujanelChassezac

Source

du Tarn

Altier

Tarn

Source du Lot

Le Puy en Velay St-Etienne

Lyon

Lac de Villefort

N88

N88

N106

D31

D986

D7

D14

D901

D20

N88

D987

D806

N88

D5

D26

D906

D906

D901

D1

D6

D985

D999

D50

D906

D6

D6

D306

D5

D35

D135

D41D25
N88

D901

D906N106

D986

D58

D1
N88

D5

D988

N88

N88

D20

D906

D986

D901

D35

D25

D20

D988

D34

D34

D60

D985

D34

D59

D34

D3

D988

D74

D71

D71

D806

D14

D5

D58

D27

D59

D226

D206D1

D59

D34

D985

D20

D120

D35

D59

D985

D26

D988

D126

D988

D151

D51

D901

D51

D66

D74

D3

D6

Mialanes

Lajo

Sainte-Eulalie

St-Denis-en-
Margeride

Le Mazel

Les Laubies

Estables

Chayla-d’Ance

St-Paul-le-Froid

St-Symphorien

Laval-Atger St-Bonnet-de-Montauroux

Condres

Fontanes

Naussac

Auroux

Le Villeret

Chastanier

Rocles

Pierrefiche

St-Flour-de-Mercoire

Chaudeyrac

Cheylard-l’Evêque

Baraque
des Bouviers

La Villedieu

St-Sauveur-
de-Ginestoux

Crouzet-Chaffol

St-Jean-
la-Fouillouse

Roc de Fenestre
1485 m

Plateau 
du Roy

La Panouse

Col de la 
Pierre Plantée

Arzenc-de-RandonSignal de Randon

Bramonas

Balsièges

Rouffiac

St-Bauzile

Le Chastel-Nouvel

Rieutort-
de-Randon

Badaroux

Le Born

Pelouse

Laubert

Larzalier

Allenc

ChadenetSte-Hélène

Lanuéjols

Brenoux

St-Étienne-
du-Valdonnez

Bagnols-
les-Bains

St-Julien-
du-Tournel

Montbel

Chazeaux

Belvezet

St-Frézal-d’Albuges

La-Bastide-
Puylaurent

Chasseradès
Puylaurent

Le Moure 
de la Gardille

Montagne 
du Goulet

Luc

Prévenchères

St-Jean-Chazorne

La-Garde-Guérin

Planchamp

Pied-de-BornePourcharesses

St-André-
Capcèze

Altier

Cubiérettes

Cubières
Mas 
d’Orcières

Roc des Laubies

Mont-Lozère

Pic Cassini

Champerboux

Ispagnac

Les Bondons

Quézac

Fraissinet-
de-Lozère

Cascade 
de Runes

Mont Chabrio

Col de
Montmirat

Chabannes

Langlade

RÉSERVE 
DES BISONS 
D'EUROPE

LA FERME
DE FIOUGAGE SUR LES TRACES

DE L'AUROCHS

LA CHAM

VALLON DU
VILLARET

FORUM
DES TERROIRS

LA TOUR
DU VILLARET

MAS DE
LA BARQUE

MUSÉE
DU GUESCLIN

LA TOISON D'OR

MUSÉE
D'ART SACRÉ

FILATURE DES
CALQUIÈRES

TEAU DE ST-ALBAN

MAUSOLÉE
DE LANUÉJOLS

CATHÉDRALE

CHÂTEAU
DU TOURNEL

STATION DU
MONT LOZÈRE

CHÂTEAU DE LUC

Sommet
de Finiels
1699 m

CHÂTEAU DE
CASTANET

LA FORÊT
DE MERCOIRE

CHÂTEAU DE 
CONDRES

Truc de Fortunio
1551 m

GRANDRIEU

LANGOGNE

CHATEAUNEUF
DE-RANDON

LE BLEYMARD

VILLEFORT

LE PONT DE

-ALBAN
SUR-LIMAGNOLE

ST-AMANS

MENDE
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Mende  
et Lot en Gévaudan 
Pays d'art et d'histoire

∙ Musée du Guesclin 
04 66 47 91 43

∙ La Toison d’Or  
04 66 69 53 17

∙ Filature  
des Calquières  
04 66 69 25 56

∙ Station thermale  
de Bagnols-les-Bains  
04 66 47 60 02

Offices 
de tourisme
∙ Mende, Cœur de Lozère 

04 66 94 00 23
∙ Rieutort de Randon 

04 66 32 71 84
∙ Châteauneuf de Randon 

04 66 47 99 52
∙ Grandrieu 

04 66 46 34 51
∙ Langogne Haut Allier 

04 66 69 01 38
∙ Villefort 

04 66 46 87 30

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

Mende → Rieutort-de-Randon → Grandrieu → Langogne → Villefort → Le Bleymard → Mende
Au cœur du pays de la Bête du Gévaudan, prenez la route direction les terres de granit de la Margeride. 

Véritable havre de paix au Nord de la Lozère, des grands espaces abritent une faune et une flore préservées. 
Une belle et grande escapade champêtre, où vous partirez à la découverte de l’arrière-pays lozérien, en passant par le lac 

de Villefort et en longeant sur plus de 8 km les rives du lac de Naussac, propice à une pause détente et rafraîchissante.
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 Découverte

 Patrimoine
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naturel

 Remise 
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 Parc 
animalier
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  Plus beaux  
villages 
de France
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essence

 Garage 
moto

  Route 
difficile

1  Etape

  Itinéraire 
à suivre

S

N

EO

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 4

Virée au cœur des 
grandes étendues 

de la Margeride
Circuit moto : 186 km

Départ/arrivée : Mende

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...
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Lozère 

Roadbook

N° 4

Virée au cœur des 
grandes étendues 

de la Margeride
Circuit moto : 186 km

Départ/arrivée : Mende
R. Domergue - PER

13

À 
Rieutort-
de-Randon________
16 km

Direction

CHATEAUNEUF/
LAUBERT

D 1 et D 6 puis N 88
sur 25 km

À 
Langogne_______
89 km

Direction

VILLEFORT
D 906

sur 42 km

À 
Grandrieu_______
61 km

Direction

LAVAL-ATGER
D 5

sur 8 km

Au
Bleymard_______
158 km

Arrivée à Mende : 186 km

Direction

MENDE
D 901 et N 88

sur 28 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel
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À 
Laval-Atger________
69 km

À 
Châteauneuf-
de-Randon__________
41 km

À 
Mende______
0 km

Départ de l'Office de Tourisme

Direction

LANGOGNE
D 988

puis D 26 et N 88
sur 20 km

Un peu avant
Villefort______
131 km

Direction

LE BLEYMARD
D 901

sur 27 km

Direction

GRANDRIEU
D 988 

puis D 985
sur 20 km

Direction

ST-CHÉLY- 
D'APCHER

D 806
sur 16 km
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COL DE BONNECOMBE

Lac des Salhiens

Lac de Souverols
Lac de St-Andéol

Lac de Born

Lac du 

Moulinet

Rim
eize

le Bès Etang 

de Bonnecombe R
ioulong

Colagne
Lac de Ganivet

Co
la
gn

et

Crueize

Triboulin

Rodez
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41

N88

N88

A75

D986

D44

D42

N88
D809

D809

D809

D10

D73

D12

D52

D56

D50

D987

D809

D987

D4

D7

D806

N88

D808

D809

D56

D31

D50

D999

D50

D42

D987

D73

D998

D32

D31

D46

D5

N88

D986

D4

D7 D58

D806

D806

D53

D987

D10D53

D809

D56

D52

D900

D986

D31

D808

N88

D998

D32

D900

D11

D2

D999

D30

D987

D43

D12

D988

D3

D2
D3

D2

D58

D5

D58

D1

D34

D10

D987

D7

D73

D1

D52

D56

D5

D1

Malbouzon

St-Laurent-de-Veyrès

La-Chaze-de-Peyre

Ste-Colombe-de-Peyre

La Fage-St-Julien

La Chaldette

Les Bessons

Recoules d’Aubrac

Fer à cheval

Chauchailles

La Fage
Montivernoux Fau-

de-Peyre
Grandvals

Sainte-Eulalie

Rimeize

Chabannes

Fontans

Serverette Le Mazel

Javols

St-Gal

Les Laubies

Ribennes

Recoules-
de-Fumas

St-Sauveur-
de-Peyre Roc de-Peyre

Prinsuéjols
La Védrinelle

Marchastel

Le Buisson

St-Laurent-
de-Muret

La Blatte

Les Hermaux
Combret

Pin-MorièsTrélans

St-Pierre
de Nogaret

Canilhac

Auxillac

Banassac

Montjézieu Les Salelles

Monts d’Aubrac

Les Salces

Le Villard
Ressouches

St-Bonnet-de-Chirac

Le Monastier

Palhers

Chirac

Antrenas

Grèzes

Cultures

Le Bruel
Esclanède Bramonas

Barjac

Balsièges

Gabrias

Le Chastel-Nouvel

Montrodat

Servières

St-Léger-
de-Peyre

Lachamp

Rieutort-
de-Randon

La Capelle

Champerboux

St-Saturnin

La Tieule

Golf

ChabannesGoudard

Alteyrac
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Brion

CHÂTEAU DE 
LA BAUME 

CENTRE PERMANENT
DE LA PHOTOGRAPHIE

CASCADE
DU DÉROC

LACS D'AUBRAC

LOUPS DU
GÉVAUDAN

LES 
FOUILLES
DE JAVOLS

LA FERME
DE FIOUGAGE

UTOPIX

MUSÉE DE LA
MÉTALLURGIE

FORUM
DES TERROIRS

CHÂTEAU DE ST-ALBAN

TOUR DE
CHANAC

REMPARD
DU VILLARD

Sabot 
de Malepeyre

MUSÉE 
DES DEUX 
ALBERT

LA CANOURGUE

CHANAC

MARVEJOLS

ST-GERMAIN
DU-TEIL

D’APCHER

NASBINALS

ST-ALBAN
SUR-LIMAGNOLE

ST

AUMONT
AUBRAC

MENDE

1
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Station thermale  
de la Chaldette 
04 66 31 68 00

∙ Site archéologique  
de Javols et musée  
04 66 42 87 24

∙ Château de la Baume 
04 66 32 51 59

∙ Parc à loups  
du Gévaudan 
04 66 32 09 22

Offices 
de tourisme
∙ Marvejols 

04 66 32 02 14
∙ Aubrac Lot Causse,  

La Canourgue 
04 66 32 83 67

∙ Nasbinals 
04 66 32 55 73

∙ Terre de Peyre,  
Aumont-Aubrac 
04 66 42 88 70

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

Marvejols → Banassac → Les Hermaux → Nasbinals → Malbouzon → Aumont-Aubrac → Marvejols
Au départ de Marvejols, ville royale et fortifiée du Gévaudan, prenez la route et filez tout droit 

avec votre moto en direction de l’Aubrac. En chemin, grand nombre de sites naturels s’offrent à vous :  
cascade du Déroc, lac des Salhiens, étang de Bonnecombe, monts d’Aubrac, le parc animalier 

des Loups du Gévaudan... et pourquoi pas une pause bien-être à la station thermale de la Chaldette !
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studionature.com 2017

 Découverte

 Patrimoine

 Site 
naturel

 Remise 
en forme

 Parc 
animalier

  Villages 
Etapes

 Office de
Tourisme

 Station 
essence

 Garage 
moto

  Point 
de vue

1  Etape

  Itinéraire 
à suivre

S

N

EO

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 5

Monts et lacs 
d’Aubrac 

Circuit moto : 132,5 km
Départ/arrivée : 

Marvejols

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...
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Lozère 

Roadbook

N° 5

Monts et lacs 
d’Aubrac 

Circuit moto : 132,5 km
Départ/arrivée : 

MarvejolsR. Domergue - PER

15

Au 
“croisement”________
81 km

Direction

MALBOUZON
D 73

sur 11 km

À 
Banassac_______
19 km

Direction ST LAURENT D'OLT
D 988 

sur 4,3 km
puis Les Hermaux

D 56 sur 19 km

À 
Malbouzon________
92 km

Direction AUMONT-
AUBRAC

D 987
puis Le Fau de Peyre

D 10 sur 10 km

Aux 
Hermaux______
42,3 km

Traversez

LES HERMAUX
continuez sur 

D 56
sur 5,2 km

Au 
“croisement”________
47,5 km

Direction

NASBINALS
D 52 et D 900

puis D 987
sur 21 km

À 
Aumont-
Aubrac______
109,5 km

Arrivée à Marvejols : 132,5 km

Direction

MARVEJOLS
D 809

sur 23 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel
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À 
Nasbinals_______
68,5 km

À 
Marvejols_______
0 km

Départ de l'Office de Tourisme

Au 
Fau de Peyre_________
102 km

Direction

AUMONT-
AUBRAC

D 50 et D 987
sur 7,5 km

Direction CHIRAC puis 
La Canourgue/

Banassac
D 809

sur 19 km

Direction

LA CHALDETTE
D 12

sur 12,5 km
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COL DE BONNECOMBE

Lac des Salhiens

Lac de Souverols
Lac de St-Andéol

Lac de Born

Lac du 

Moulinet

Rim
eize

le Bès Etang 

de Bonnecombe R
ioulong

Tr
uy

èr
e

Colagne
Lac de Ganivet

Co
la
gn

et
Crueize

Triboulin

Truyère
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N88

N88

A75

D31D44

D42

N88
D809

D809

D809

D10

D73

D12

D52

D56

D50

D987

D809

D987

D4

D7

D987

D806

D806

N88

D808

D809

D56

D12

D1

D31

D50

D999

D50

D42

D987

D73

D998

D31

D5

D5

D25
N88

D986

D4

D7 D58

D987

D806

D806

D53

D987

D10D53

D989

D809
D4

D809

D56

D52

D900

D986

D31

D808

N88

D998

D32

D64

D989

D900

D11

D2

D999

D34

D30

D806

D987

D12

D988

D3

D2
D3

D2

D14

D58

D5

D58

D1

D59

D34

D10

D987

D7

D73

D1

D52

D56

D5

D3

D1

Malbouzon

St-Laurent-de-Veyrès

La-Chaze-de-Peyre

Ste-Colombe-de-Peyre

La Fage-St-Julien

La Chaldette

Les Bessons

St-Juéry

Recoules d’Aubrac

er à cheval

Chauchailles

Termes

La Fage
Montivernoux Fau-

de-Peyre
Grandvals

Sainte-Eulalie

Rimeize

Chabannes

Fontans

St-Denis-en-
Margeride

Serverette Le Mazel

Javols

St-Gal

Les Laubies

Estables

Baraque
des Bouviers

Ribennes

Recoules-
de-Fumas

St-Sauveur-
de-Peyre Roc de-Peyre

Prinsuéjols
La Védrinelle

Marchastel

Le Buisson

St-Laurent-
de-Muret

La Blatte

Les Hermaux
Combret

Pin-MorièsTrélans

St-Pierre
de Nogaret

Canilhac

Auxillac

Banassac

Montjézieu Les Salelles

Monts d’Aubrac

Les Salces

Le Villard
Ressouches

St-Bonnet-de-Chirac

Le Monastier

Palhers

Chirac

Antrenas

Grèzes

Cultures

Le Bruel
Esclanède Bramonas

Barjac

Balsièges

Rouffiac

St-Bauzile

Gabrias

Le Chastel-Nouvel

Montrodat

Servières

St-Léger-
de-Peyre

Lachamp

Rieutort-
de-Randon

Champerboux

St-Saturnin

Golf

Mont Chabrio

ChabannesGoudard

Alteyrac
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Brion

Noalhac

TOUR
D'APCHER

CHÂTEAU DE 
LA BAUME 

CENTRE PERMANENT
DE LA PHOTOGRAPHIE RÉSERVE 

DES BISONS 
D'EUROPE

CASCADE
DU DÉROC

LACS D'AUBRAC

LOUPS DU
GÉVAUDAN

LES 
FOUILLES
DE JAVOLS

LA FERME
DE FIOUGAGE

MUSÉE DE LA
MÉTALLURGIE

FORUM
DES TERROIRS

CHÂTEAU DE ST-ALBAN

CATHÉDRALE

TOUR DE
CHANAC

REMPARD
DU VILLARD

Sabot 
de Malepeyre

MUSÉE 
DES DEUX 
ALBERT

Truc de F
1551 m

LA CANOURGUE

CHANAC

MARVEJOLS

ST-GERMAIN
DU-TEIL

FOURNELS

ST-CHÉLY
D’APCHER

NASBINALS

ST-ALBAN
SUR-LIMAGNOLE

ST-AMANS

AUMONT
AUBRAC

MENDE
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Château de la Baume 
04 66 32 51 59

∙ Parc à loups  
du Gévaudan 
04 66 32 09 22

∙  Site archéologique  
de Javols et musée 
04 66 42 87 24

Offices 
de tourisme
∙  Marvejols 

04 66 32 02 14
∙  Nasbinals 

04 66 32 55 73
∙  Terre de Peyre,  

Aumont-Aubrac 
04 66 42 88 70

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30
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 Découverte

 Patrimoine

 Site 
naturel

 Remise 
en forme

 Parc 
animalier

  Villages 
Etapes

 Office de
Tourisme

 Station 
essence

 Garage 
moto

1  Etape

  Itinéraire à suivre

S

N

EO

S.
 M

ac
ch

i
R. Domergue - P

ER Lozère 

Roadbook

N° 6

Le plateau 
de l’Aubrac
Circuit moto : 132,5 km

Départ/arrivée :  
Marvejols

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...

E.
 H

en
ry

 -
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ER

Marvejols → Le Monastier → Nasbinals → Aumont-Aubrac → St-Amans → Goudard → Marvejols
Empruntez ce parcours de plus de 130 km, à la rencontre des rivières et des lacs qui nourrissent les paysages 

et des immenses prairies où les troupeaux de vaches de race Aubrac, pâturent en toute tranquillité ! 
Ce vaste plateau à la « luminosité » unique et particulière, est propice à la détente et à la contemplation. 

Prenez donc votre temps et n’oubliez pas de déguster l’aligot dans un buron !
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Lozère 

Roadbook

N° 6

Le plateau 
de l’Aubrac
Circuit moto : 132,5 km

Départ/arrivée :  
MarvejolsR. Domergue - PER

17

À 
Marvejols_______
0 km

Départ de l’Office de Tourisme

Direction CHIRAC/
LE MONASTIER 

(A75)
D 809 sur 7 km

À 
Javols_______
78,4 km

Direction

SERVERETTE
D 5 et D 2

sur 5,2 km

Au 
Monastier_______
7 km

Direction

NASBINALS
D 56 puis D 52 et D 900

sur 32,4 km

À 
Serverette________
83,6 km

Direction

ST-AMANS
D 806

sur 7,5 km

À 
Nasbinals_______
39,4 km

Direction MALBOUZON
 (A75)
D 987

sur 8,6 km

À 
St-Amans_______
91,1 km

Direction

RIBENNES
D 999

sur 6,7 km

À 
Malbouzon________
48 km

Direction PRINSUÉJOLS
D 73

sur 12,8 km

À 
“l'échangeur”_________
60,8 km

Direction

AUMONT-
AUBRAC

D 809
sur 11,4 km

À 
Aumont-Aubrac_________
72,2 km

Direction JAVOLS/
ST-AMANS
D 7 puis D 50

sur 6,2 km

À 
Goudard______
124 km

Arrivée à Marvejols : 132,5 km

Direction

MARVEJOLS
D 42 et D 1
sur 8,5 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel

1
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5

6

Au 
Ront-point________
113,4 km

Un peu avant 
Ribennes_______
97,8 km

Direction

MENDE
D 999 et D 50

sur 15,6 km

Direction BARJAC
puis Goudard

D 42
sur 10,6 km
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Viaduc

de Millau

Les Détroits

Gorges de la Jonte

 Tarn

Ta
rn

Tarn

Millau
Béziers

Montpellier

40

41

42

44.1

A75

N88

D996

D63

D16

D986

D907 bis

D31

D986

D44

D31

D998

D32

D43

D43

D995

D67
D46

D46

D986

D986

D986

D907 bis

D907 bis

D907 bis

D809

D32

D907

D63

D16

D56

D63

D63

D907 bis

D986

D996

D998

D32

D998

D16

D46

D43

D988

D995

D32

D32

D67

Canilhac

Auxillac

Banassac

Le Villard
Ressouches

Rouffiac

Gatuzières

Roquedols

Hures
Hures-
la-Parade

Hyelzas

Le Truel

Les 
Douzes

Le Rozier

St-Pierre-
des-Tripiers

Les Vignes

Pas de soucy

St-Rome-de-Dolan

Le Recoux

St-Georges
de-Lévejac

Cirque 
des Baumes

La Malène

Le Mas-St-Chély
Château
de-la-Caze

Laval-du-Tarn

La Capelle

St-Chély-du-Tarn Blajoux
Castelbouc

Prades

Champerboux

St-Saturnin

La Tieule

Golf

Mont Chabrio

La Caze

Col de 
Perjuret

POINT
SUBLIME

LA MAISON 
DES VAUTOURS

UTOPIX

DOMAINE
DES BOISSETS

PANORAMA DU ROC
DES HOURTOUS 

AVEN ARMAND

GROTTE 
DARGILAN

BATELIERS DE
LA MALÈNE

FERME
CAUSSENARDE
DE HYELZAS

CHEVAUX 
DE PRZEWALSKI

Abîme de
Bramabiau

Montpellier-Le-Vieux

TOUR DE
CHANAC

REMPARD
DU VILLARD

Sabot 
de Malepeyre

Aérodrome 
de Florac

MEYRUEIS

LE MASSEGROS

LA CANOURGUE

CHANAC

SAINTE-ÉNIMIE

1
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Sites à visiter
(suggestions)

Pour les périodes et horaires 
d'ouverture, contactez directement 
les sites ou les Offices de Tourisme

∙ Grotte  
de l’Aven Armand  
04 66 45 61 31

∙ Grotte Dargilan  
04 66 45 60 20

∙ Ferme Caussenarde  
04 66 45 65 25

∙ La Maison des Vautours  
05 65 62 69 69

Offices 
de tourisme
∙ Aubrac Lot Causse,  

La Canourgue 
04 66 32 83 67

∙ Gorges du Tarn 
Causses, Meyrueis 
04 66 45 60 33

∙ Le Massegros 
04 66 48 88 08

Garages moto
∙  Mende 04 66 65 14 31
∙  Marvejols 04 66 32 02 18
∙  St-Julien-d'Arpaon 

04 66 45 77 30

La Canourgue → La Malène → Meyrueis → Le Rozier → le Massegros → La Canourgue
Ce parcours vous guidera à travers deux grands Causses lozériens, celui de Sauveterre au Nord et du Méjean au Sud, 

et vous fera découvrir les Gorges de la Jonte. Sur une vingtaine de kilomètres, entre Le Rozier et Meyrueis, 
vous longerez ainsi la Jonte profitant de merveilleux paysages. Au village Le Rozier, accordez-vous une pause 

et retirez vos casques, car du haut du rocher de Capluc vous pourrez voir la Jonte se jeter dans les eaux du Tarn.
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 Découverte

 Patrimoine

 Site 
naturel

 Grotte 
et aven

 Parc 
animalier

  Villages 
Etapes

 Office de
Tourisme

  Plus beaux  
villages 
de France

 Station 
essence

  Point 
de vue

1  Etape
  Itinéraire 
à suivre

S

N

EO

R. Domergue - P
ER Lozère 

Roadbook

N° 7

Les Gorges
de la Jonte 
Circuit moto : 129 km

Départ/arrivée : 
La Canourgue

Préparez votre séjour en Lozère 
et retrouvez tous les bons plans moto

sur lozere-moto.com 
Hébergements, restaurants, roadbooks et tracés GPX...
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Lozère 

Roadbook

N° 7

Les Gorges
de la Jonte 
Circuit moto : 129 km

Départ/arrivée : 
La CanourgueR. Domergue - PER

19

À 
Meyrueis_______
62 km

Direction

GORGES DU TARN/
LE ROZIER

D 996
sur 21,4 km

Au 
“croisement”________
8,5 km

Direction

LA MALÈNE
D 32 

puis D 43
sur 15 km

Au 
Rozier_______
83,4 km

Direction LES VIGNES
D 907 

et D 907 bis
puis Le Massegros
D 995 sur 22,6 km

À 
L'aérodrome
de Florac_________
39,8 km

Direction HURES
D 63

puis Meyrueis
D986 

sur 22,2 km

À
La Tieule_______
116 km

Arrivée à La Canourgue : 129 km

Direction LA FAGETTE 
D 67

puis La Canourgue 

D 809
sur 13 km

Conception : CDT 48 - Document non contractuel
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À 
La Malène________
23,5 km

À 
La Canourgue__________
0 km

Départ de la Mairie

Au
Massegros________
106 km

Direction

LA CANOURGUE
D 32

puis La Tieule D 67
sur 10 km

Direction

MEYRUEIS
D 43 

puis D 16
sur 16,3 km

Direction

STE-ÉNIMIE
D 998

sur 8,5 km
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N88

D809

D809

D10

D73

D12

D52

D50

D987

D809

D987

D4

D7

D14

D70

D12

D4

D806

D806

D12
D5

D26

D906

D1

D6

D985

D50

D999

D50

D42

D987

D73

D906

D6

D6

D5

D147

D47

D987

D806

D806

D987

D10

D65

D1
N88

D5

D988

D52

N88

D900

D989

D985

D70

D12

D8

Blavignac

D14

D987

D14

D5

D5

LA FERME
DE FIOUGAGE

Les Laubies

Montagne 

D14

D5

D6

D1

VILLAGE 
FORTIFIÉ
DU MALZIEU

TOUR
D'APCHER

CHÂTEAU DE 
LA BAUME 

CENTRE PERMANENT
DE LA PHOTOGRAPHIE RÉSERVE 

DES BISONS 
D'EUROPE

CASCADE
DU DÉROC

LACS D'AUBRAC

LOUPS DU
GÉVAUDAN

LES 
FOUILLES
DE JAVOLS SUR LES TRACES

DE L'AUROCHS

MUSÉE DE LA
MÉTALLURGIE

MUSÉE
DU GUESCLIN

LA TOISON D'OR

MUSÉE
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15 escapades moto en Lozère
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